Oblozka new.indd 1-2 22.12.2011 16:46:35
Канальные вентиляторы TD-SILENT разработаны специально для
помещений с высокими требованиями к низкому уровню шума.
Вентиляторы изготавливаются из высококачественного пластика и
комплектуются высокоэффективными крыльчатками с диагональны-
ми лопатками.
Конструктивно, вентилятор состоит из двух частей: монтажного крон-
штейна и, закрепленного на нем, корпуса вентилятора. Корпус венти-

LA
C
4
230В 1~
L
NN
LB
LA
REB
 * Приведены уровни звукового давления на расстоянии 3 м от вентилятора, с подсоединенными воздуховодами, в свободном пространстве.
** Для присоединения к вентилятору воздуховода диаметром 160 мм, используется специальный уплотнитель (входит в комплект).
TD SILENT leaflet 2012 A4 -2-10 page.indd 4 22.12.2011 16:49:40
5
Размеры (мм)
Модель A Ø B C Ø D E F G H
TD-250/100 SILENT 575 97 252 204 100 250 83 121
TD-350/125 SILENT 462 123 252 204 100 250 83 121
TD-500/150-160 SILENT* 484 147 274 221 116 250 96 134
TD-800/200 SILENT 568 198 327 264 145 340 129 164
TD-1000/200 SILENT 568 198 327 264 145 340 129 164

LS
TD-250/100 SILENT 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA LpA*
На входе
D 22 38 42 47 48 38 32 26 52 31
E 23 34 43 46 48 39 32 27 51 31
F 24 33 39 49 54 43 35 29 56 35
К окружению
D 22 33 35 34 28 24 19 17 39 19
E 23 29 36 33 28 25 19 18 39 19
F 24 28 32 36 34 29 22 20 40 20
На выходе
D 26 36 40 47 41 34 29 24 49 29
E 25 34 41 46 42 35 31 25 49 28
F 25 33 38 49 46 37 33 26 51 31
HS
TD-350/125 SILENT 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA LpA*
На входе
A 22 28 41 53 49 44 37 30 55 35
B 22 27 39 51 49 42 37 30 54 33
C 23 31 48 53 51 46 41 32 56 36

– Данные приведены: в соответствии со стандартами: ISO 5801, AMCA 210-99 и BS 848 часть 2:1985.
        при температуре сухого воздуха 20°C и атмосферном давлении 760 мм рт. ст.
HS
LS
HS
LS
mmWG
Ps
mmWG
Ps
HS = Высокая скорость
LS = Низкая скорость
TD SILENT leaflet 2012 A4 -2-10 page.indd 7 22.12.2011 16:49:44
8
HS
TD-500/150 SILENT 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA LpA*
На входе
A 24 35 51 58 57 56 51 47 63 42
B 25 33 48 56 55 54 46 42 60 40
C 24 33 49 57 53 52 46 40 60 39

HS
TD-800/200 SILENT 6 3 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA LpA*
На входе
A 27 40 48 57 61 61 57 50 66 45
B 25 38 46 55 58 58 54 46 63 42
C 23 38 47 57 59 58 53 48 64 43
К окружению
A 12 31 29 35 37 36 24 18 42 21
B 10 29 27 33 34 33 21 14 39 19
C 8 29 28 35 35 33 20 16 40 19
На выходе
A 49 50 51 59 62 62 59 51 67 47
B 42 45 49 58 59 58 55 47 64 44
C 36 42 50 58 59 57 54 47 64 43
HS
TD-1000/200 SILENT 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA LpA*
На входе
A 28 43 49 58 62 65 61 53 68 48
B 27 42 46 56 60 61 56 49 65 45
C 25 42 47 58 61 61 56 50 66 45

LS
TD-1000/200 SILENT 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA LpA*
На входе
D 27 38 48 54 61 57 53 46 64 43
E 23 37 49 52 59 54 49 42 61 41
F 26 39 52 57 59 56 51 45 63 43
К окружению
D 14 29 32 33 40 33 21 14 42 22
E 10 28 33 31 38 30 17 10 41 20
F 13 30 36 36 38 32 19 13 42 22
На выходе
D 44 45 53 55 59 58 54 46 64 43
E 35 41 53 52 55 54 50 41 60 40
F 28 40 54 58 57 54 50 44 62 42
HS
TD-1300/250 SILENT 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA LpA*
На входе
A 30 42 60 59 62 61 58 52 67 47
B 32 43 62 60 61 60 56 51 67 47
C 36 47 63 60 58 58 55 48 67 47

LS
TD-1300/250 SILENT 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA LpA*
На входе
D 30 40 59 55 59 57 53 47 64 44
E 35 40 57 56 56 55 51 46 63 43
F 38 45 59 57 53 53 49 42 63 43
К окружению
D 24 32 44 39 53 44 34 33 54 34
E 29 32 42 40 50 43 32 32 52 32
F 32 37 44 41 47 40 30 28 50 30
На выходе
D 30 43 58 63 72 59 50 43 73 53
E 29 44 57 65 66 57 47 41 69 49
F 32 48 59 65 62 55 45 38 68 48
HS
TD-2000/315 SILENT 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA LpA*
На входе
A 34 48 60 63 66 64 59 55 70 50
B 34 49 63 62 65 64 60 55 70 50
C 37 56 64 63 63 62 58 52 70 50

- Выходное напряжение: 80, 105, 130, 160 и 230 В.
- Световой индикатор работы.
Ток электродвигателя вентилятора должен быть ниже тока регулятора скорости.
MPC-S
Устройство для корректного измерения давле-
ния в воздуховоде.
Модель  A B C D E F G H
MPC-250-S 108 108,7 94,5 6 58 31,5 36,5 105,5
 MPC-350-S 136 132 120 6 58 32 37 107
MPC-500/150-S 164 158 147 6 64 35 40 121
MPC-500/160-S 174 168 157 6 64 35 40 121
MPC-800 - 1000-S 214 208 198 6 70 35 40 132
MPC-1000 265 260 248 6 85 42 47 164
MPC-2000 329 318 312 6 106 50 55 204
Модель Модель TD-SILENT
MPC-250-S 250/100
 MPC-350-S 350/125
MPC-500/150-S 500/150
MPC-500/160-S 500/160
MPC-800 - 1000-S 800/200 - 1000/200
MPC-1000 1300/250
MPC-2000 2000 - 315
Электрические принадлежности
TD SILENT leaflet 2012 A4 -2-10 page.indd 10 22.12.2011 16:49:46
Oblozka new.indd 1-2 22.12.2011 16:46:35